МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.06.2008       № 135
г. Северодвинск  Архангельской области

	Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Северодвинска

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ (в редакции от 28.04.2008) «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 (в редакции от 03.10.2006) «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением администрации Архангельской области от 17.12.2007 № 218-па «Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Северодвинска.

2. Признать утратившим силу постановление Мэра Северодвинска от 27 мая 1999 года № 55 «Об утверждении Положения об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях на территории Северодвинска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству В.В. Дюкарева.
Мэр Северодвинска

                         А.Н. Беляев